СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
20.01.2015 г. № 42/5М
	О рассмотрении протеста
заместителя Головинского

межрайонного прокурора

 Рассмотрев протест заместителя Головинского межрайонного прокурора от 27.11.2014 года № 07-01-14 на Положение о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим администрации муниципального округа Молжаниновский, утвержденное решением Совета депутатов от 20.11.2013 года № 26/8М, руководствуясь ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом муниципального округа Молжаниновский в городе Москве,  Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:

1.      Отклонить протест по следующему основанию:
    в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 24.07.1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, а также организации и граждане, нанимающие работников, вправе помимо обязательного социального страхования, предусмотренного настоящим Федеральным законом, осуществлять за счет собственных средств иные виды страхования работников, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
         На основании пункта 6 части 1 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальному служащему гарантируется обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.
         К тому же, согласно пункту 6 части 1 статьи 30 Закона г. Москвы от 22.10.2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» муниципальному служащему в соответствии с федеральным законодательством гарантируется обязательное государственное страхование на случай причинения вреда жизни, здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.
         Таким образом, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве при принятии решения по рассматриваемому вопросу не нарушил федеральное законодательство.
2.     Решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 20.11.2013 года № 26/8М «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим администрации муниципального округа Молжаниновский» оставить без изменений.
3.   Направить ответ на протест и копию настоящего решения в Головинскую межрайонную прокуратуру Северного административного округа города Москвы.

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский  в городе Москве Горленко А.П.
Глава муниципального округа
Молжаниновский  в  городе  Москве

                              А.П. Горленко